令和７年７月４日

各中学校長 様

（３学年担任・野球部顧問様）

北海道札幌丘珠高等学校長 能登 啓児

学校説明会における野球部体験入部の実施について（ご案内）

盛夏の候 貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、本校の教育活動に、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本校野球部は『公立高校で甲子園』というスローガンを掲げ、日々練習に取り組んでいる

ところですが、昨今の少子化の影響で高校での野球部員は激減し、札幌市内の高校でもチーム編成

が厳しい状況となる学校が増えてきました。野球部の体験入部をとおして、一人でも多くの生徒が

高校野球の楽しさにふれるとともに、高校に入学してからも野球を継続し、野球人口の底辺の拡大

につながることを期待して、８月２０日（水）に実施する本校の「学校説明会」に併せ、次のとお

り希望者を対象として、体験入部を行いますのでご案内いたします。

何かとお忙しい中、お手数をおかけしますが、貴校野球部員やシニア球団所属の生徒、野球に興

味がある生徒へご案内いただき、多数のご参加をいただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  ８月２０日（水）学校説明会終了後 １４：３０～１６：４５

２ 場 所  本校野球グラウンド

３ 対 象  中学校３年生（未経験者も参加可）

４ 内 容  総合的打撃練習・守備練習（予定）

  １４：３０～１４：５０ グラウンド集合（各自着替え）

       １４：５０～１５：００ 諸連絡、注意事項説明

       １５：００～      丘珠高校野球部員と合同アップ

       １５：１５～      マシーンを使った３カ所打撃練習 投手投球練習

       １５：５０～      ノックによる守備練習

       １６：３０～      質疑、応答

       １６：４５       解散

５ その他 ・この用紙は札幌丘珠高校のＷeb ページに掲載しております。参加者各自でＷeb ペー

ジから用紙をダウンロードし、Fax で申し込むか、下記の Google フォームで申し込

んで下さい。（８月１０日締め切り）

       （Web ページ）   （Google フォーム申し込み）

・ユニフォーム（未経験者はジャージ可）、スパイク（未経験者は運動靴）、グロー

ブは各自で持参してください。

      ・別紙の保護者承諾書に署名、捺印の上、当日持参してください。

      ・安全には十分注意を払いますが、万が一のために本校で保険に加入いたします。

・活動は高野連の定める学校説明会における体験活動のガイドラインに則り実施し、

入学者選抜時における資料として活用することはありません。

・参加に関わって何かご不明な点等がございましたら、担当者までご連絡ください。

札幌丘珠高校０１１－７８２－２９１１

野 球 部 監 督  佐 藤 貴 之